AJIMUHUCTPALIUS

IFT'OPOJCKOTO OKPYI'A YEXOB
MOCKOBCKOMUM OBJACTH

INOCTAHOBJIEHHUE

oT No

O BHECEHUU U3MEHEHUI B MyHUIIUNTAIBHYIO TPOrpaMMy
«IKOJIOTHSI M OKpYXKAroIIasi cpeaa

B coorBerctBum ¢ broomketHeiM koaekcoMm Poccuiickon  ®Denpeparnuu,
pykoBoAcTBYsich [lopsiakoM  pa3paboTku, (GOPMHUPOBAHUST U pealid3aluu
MYHULUIAIBHBIX MOPOrpaMM TOPOACKOro OKpyra UYexoB, yTBEPKIECHHBIM
MIOCTAHOBJIEHUEM AJIMHUHUCTpalMu Topoackoro okpyra Yexos ot 30.09.2022
Ne 1963/10-01, mocrtaHoBiIeHHEM AJIMHHUCTpPAIIMK TOPOACKOro Okpyra Yexos
or 27.09.2022 No 1890/10-01 «OO6 yrBepknenun Ilepednss MyHUIUTIATBHBIX
IporpamMm ropoackoro okpyra Yexos, peanuzyemsix ¢ 01.01.2023 rogay,

ITOCTAHOBJIAIO:

1.  VYTBepauTh  mpuiaraeMpleé = W3MEHEHUsS,  KOTOpbIe  BHOCSTCS
B MYHUIUINAJIBHYIO MporpaMMmy «OKOJOTMS M  OKpyXKawomias cpenay,
YTBEPKICHHYIO TOCTAaHOBJIEHHEM AJIMHUHUCTpPALlUU TOPOJCKOro okpyra Yexos
or 19.10.2022 Ne 2070-ITA (c wm3menenusimu ot 20.12.2022 Ne 2605-TIA,
ot 18.01.2023 Ne 51-TIA, ot 12.04.2023 No 755-ITA, ot 14.08.2023 Ne 2271-I1A,
ot 05.09.2023 Ne 2488-ITA, ot 13.10.2023 Ne 2854-T1A).

2. Ony0nuKoBaTh HACTOSAIIEE IMOCTAHOBJICHHE B IEUATHBIX CPEACTBAX
MaccoBoil uHGpopManuu (0e3 TMPUIIOKEHHUSI) U PA3MECTUTh B TOJHOM OOBEME
Ha o(UIMATBHOM caiiTe AJMUHUCTpAIIUU FOPOJACKOro oKpyra Uexos.



3. KOHTpOb 32 MCIOTHEHUEM HACTOSIIErO MOCTAHOBIICHUS BO3JIOXKHTH
Ha 3aMmecturenss [maBel  AIMMHUCTpauuMu  TOPOJACKOro  OKpyra Yexos
AxynnueBa E.B.

BpeMeHHO ucriomHsommin
MOJIHOMOYMSA [ J1aBbI TOPOACKOTO
okpyra Yexos M.H. Cobakun



YTBEPX/EHbBI

IMOCTAHOBJIICHUEM AJMUHUCTPALIUU
rOpOACKOro okpyra Yexos

oT No

N3menenusi, KOTOpbIe BHOCATCS B MYHHUITUTIATBHYIO MPOTpaMMy «DKOJIOTHS
U OKpYyXKarolllasg Cpela», YTBEPXKIACHHYIO ITOCTAHOBICHHEM AJIMUHUCTpAIUU
ropoackoro okpyra YexoB ot 19.10.2022 Ne 2070-ITA (c wu3MEHEHUSIMH
ot 20.12.2022 Ne 2605-TTA, ot 18.01.2023 Ne 51-ITA, ot 12.04.2023 No755-I1A,
ot 14.08.2023 Ne 2271-I1IA, ot 05.09.2023 Ne 2488-I1A, ot 13.10.2023 No 2854-
ITA) (namee — I[Tporpamma)

1. crpoky «Mcrounuku (UHAHCHPOBAHHUS MYHUIIUTIAIBHON MPOrPaMMBEI,
B TOM YHCJI€ MO TOoJlaM pealu3aluu MporpaMmmel (ThiC. py0.)» pasmena 1

[IporpaMMBbI U3JI0KUTH B CIACAYIOIICH peIaKIIUN:

«

Hctounuku Bcero 2023 rox 2024 ron 2025 rox 2026 rox 2027 rox
(buHAHCUPOBAHHUS
MYHULUIATBHON
MIPOTpaMMBbl, B TOM
YHCJIE 110 TOAaM
peanmm3anun
MIPOTPaMMBI (THIC.

py0.)

Cpencra 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(benepaabHOTO
OroKeTa

CpenctBa OromkeTa 13526,8 10172,2 840,4 840,4 836,9 836,9
MockoOBCKOH
obJtactu

CpenctBa Oromxkera | 527 723,8 93 264,6 116 364,8 105 364,8 106 364,8 106 364,8
TOPOJICKOTO OKpyra
YexoB

BHeOromkeTHbIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpeacTBa

Bcero, B Tom uncne | 541 250,6 103 436,2 117 205,2 106 205,2 107 201,7 107 201,7
I10 TOJIaM:

»,



«

2. ctpoky 1.3 paznena 4 [IporpamMbl U3JI0KUTh B CIEAYIOUIEH PEAAKIIUN:

1.3

YHucneHHoCTh
HaceJeHus,
Y4acTBYIOIIETO B
MEPONPUATUAX
no
(hopMHpOBaHHUIO
3KOJIOTUYECKOU
KyJIbTYpBI U
00pa3oBaHUSA
HaceJIeHUs B
cdepe 3a1uThI
OKpYXarolien
cpensl

OtpacneBoii
MoKasareJb

YCIIOBCK

600

800

800

1000

1000

VYmpasnenue
JKKX
AnMuHHCTpAI]
WU TOPOJICKOTO
okpyra Yexos

1,03;03.01.

«

3. ctpoky 2.1 paznena 4 IIporpaMmbl U3JI0KUTH B CIICYIONMICH peIaKIINK:

»:

21

Homns
THPOTEXHHYEC
KHX
COOPY)XEHUH C
HEYIOBJICTBOPH
TENILHBIM u
OITaCHBIM
YPOBHEM
0e30MacHOCTH,
MPUBEICHHBIX B
0e3omacHoe
TEXHUYECKOE
COCTOSIHHE u

OtpacneBoii
TOKa3aTelhb

MIPOLEHT

100

100

100

100

100

Ynpasnenue
KKX
AnmuHucTpan
WU TOPOJCKOTO
okpyra Yexon

2;01,01.02.




MOAJEPKUBAEM
BIX B
Oe3aBapuiiHOM

pexxume paboThl

«

4. pazgen 4 [IporpaMmMbl JONOJHUTH CTPOKOU 2.3:

»:

2.3 KommuectBo OtpacneBoii T 0 19 20 20 20 20 VYnpasnenue 2:03;03.01.
NpyJaoB, HA IoKa3areib KKX
KOTOPBIX AnmuHHKCTpAL
BBIITOJTHEHBI UM TOPOACKOTO
paboTsI 1Mo okpyra Yexos
OYHCTKE OT
Mycopa
»;
5. ctpoky 3 Iloanmporpammel 1 «OxpaHa okpyskaromiei cpeas» pasaena S5 [IporpaMmMbl U3JI0KUTE B CICAYIOLIEH PEIAKIUU:
«
3 | UucneHHOCTDh HaceneHusl, yenoBek | [lokaszarens paccunThiBaeTcs 1o hopmyie: AKTHI BBITIOJIHEHHBIX | KBapTal
Y4aCTBYIOLIETO B MEPOIPUATHAX Cnas= Ch+C» pabor, a Taxxe
1o (OPMHUPOBAHUIO e OTYETHI O
IKOTOTHACCKON KyIIbTYPEI 1 Ch — kon4ecTBO y4aCTHHKOB, BEICTABOK, CCMHUHAPOBR; MEPOTIPHATHAX €
o0pa3oBaHus HaceleHus B cepe yKa3aHHeM
SAILIHTBL OKPYIAIOICH CPEtbl C3-KOJIMYECTBO YYaCTHUKOB DKOJOIHYECKUX MEPOIIPHSTHIA. KomacceTsa
YIaCTHHKOB
»;
6. crpoky 1 Ilogmporpammer 2 «Pa3BuTHe BOIOXO3IMCTBEHHOTO KOMITIIEKCa» pazzaena S5 [IporpaMMbl U3MIOKUTH B CIEAYIOIICH
PEIIaKIINH:



«

1 | Jloast ruapOTEXHUYECKUX
COOPY>KEHUH C
HEYJIOBJIETBOPUTEIHHBIM U
OMACHBIM YPOBHEM
0€30MMacHOCTH, IPUBEICHHBIX B
0e30MacHOe TEXHMYECKOES
COCTOSIHHE U TIOJIEPKUBAEMBIX B
0e3aBapuiiHOM PSKUME PaOOTHI

MIPOLIEHT

INoxa3atens paccuuThiBaeTcs 1o Gopmyie:
(Vrre p / Vrre o6m) x 100, rae:

VTITC p - KOJIMYECTBO THAPOTEXHHYESCKUX COOPYKCHUH, IPUBEIICHHBIX B
0e30IacHOe TEXHUYECKOE COCTOSIHUE M OANEPKUBAEMbIX B Oe3aBapHiHOM
pexuMe paboThI;

Vrrc 06111 - KOJIMYICCTBO THAPOTECXHUICCKUX COOpy)KCHHI;‘I C
HCYAOBJICTBOPUTCIIbHBIM 1 OIIACHBIM YPOBHEM 0e30I1aCHOCTH U HaxXoJA1HueCs
Ha COACPIKaAHNU.

AKTBI BBITIOJTHEHHBIX
pabot

KBapTai

«

7. paznen 6 [IporpamMMbl U3JI0KUTH B CIECYIONIEH pelaKIin;

6. Ilepeuens Mmeponpusituii llognporpammel 1 «Oxpana okpyxariuei cpeabr»

»:

Ne Meponpusitue Cpokn HcTtounnku Bcero O0beM puHaHCHPOBAHUS MO TO/1aM (ThIC. pyO.) OTBETCTBEHHBIN 32
n/n HOATIPOrPaMMBbI UCTIONHE | (PMHAHCHPOBAHUS (TBIC. BBITIOTHEHUE MEPOIIPUSITHUS
HUSA pyo6.) 2023 rox 2024 rox 2025 rox 2026 rox 2027 rox
MepoIp
USTHS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 OcHOBHOE 2023 - Hroro: 147 772,1 25102,1 30 667,5 30 667,5 30 667,5 30 667,5 Ynpasnenne KKX
Mepomnpusitae 01. 2027 r.1. AJIMUHUCTpaIUy TOPOJICKOTO
[IpoBenenue okpyra Yexos
obcenoBaHmiA CpenctBa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
COCTOSTHUS (henepambHOTO
OKpYKaromien OromKeTa
cpensl
CpenctBa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




OroKeTa

MockoBckon

obnacTtu

Cpencraa 147 772,1 25102,1 30 667,5 306675 30 667,5 30 667,5

Oro/KeETa

TOPOJICKOTO

okpyra Uexos

BueoOromkeTHbIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

CpencTBa

1.1 Meponpusite 2023 - Uroro: 3976,0 0,0 994,0 994,0 994,0 994,0 Ynpasnenne KKX

01.01. 2027 r.r. AJIMUHHCTpALIUU FOPOJICKOTO
IIpoBenenue Cpencrna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 okpyra Yexos
aHAITN30B (dhenepampHOTO
Ka4yeCcTBa BOJIbI Oro/KeTa

Cpenctsa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Oro/KETa

MockoBckoit

obJtactu

Cpencraa 3976,0 0,0 994,0 994,0 994,0 994,0

OroJDKeTa

TOPOJICKOTO

okpyra Yexos

BueoOromkeTHbIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

cpencTea

1.2 Meponpusitre 2023 - Uroro: 143 796,1 25102,1 296735 296735 296735 296735 Ynpasnenne KKX

01.02. 2027 r.r. AJIMUHHCTpALIUU TOPOJICKOTO
[IpoBenenue okpyra Yexos
HaOIrOAEHNH 3a
COCTOSIHUEM U CpenctBa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3arpsi3HEHUEM (henepampHOTO
OKpYyXKaromIen Oro/KeTa
cpeibl

Cpenctea 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




OroKeTa
MockoBckon
obnacTtu

CpenctBa
OroKeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexon

143 796,1

251021

29673,5

296735

29673,5

29673,5

BueoOromxeTHbIE
cpezcTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

121

Meponpustue
01.02. 01.
IpoBenenue
o0cneroBaHUH
COCTOSIHHS TI0YB H
aTMocgepHOTO
BO3/yXa

2023 -
2027 r.r.

Hroro:

3224,0

0,0

806,0

806,0

806,0

806,0

Cpencraa
(dhenepampHOTO
OromKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencraa
Oro/KETa
MockoBckoit
obJtactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

CpenctBa
OroJDKeTa
TOPOJCKOTO
okpyra Yexos

3224,0

0,0

806,0

806,0

806,0

806,0

BHebromkeTHbIE
CpezcTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

VYnpasnenue XKKX
AIMUHUCTpaIUY TOPOJICKOTO
okpyra Yexo

122

Mepornpusitue
01.02.02.
Opraauzanus
MEPOIIPUATUH IO

2023 -
2027 r.r.

Hroro:

140 572,1

251021

28 867,5

28 867,5

28 867,5

28 867,5

CpenctBa
(denepanbHOTO
OroKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

VYnpasnenue XKKX
AIMUHUCTpaIUY TOPOJICKOTO
okpyra Yexos




oXpaHe Cpencraa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OKpY’Karomen OropKeTa
Cpellbl B TpaHuLIax MockoBckon
TOPOJCKOTO obmact
OKpyTa (pacxosl
Ha oDecrieueHue
JIEATENbHOCTH
(okazaHue yciyr)
MYHHIMOAITBHBIX Cpe)lCTBa 140 572,1 25 102,1 28 867,5 28 867,5 28 867,5 28 867,5
YUpeXACHUI B OroKeTa
chepe oxpaHbl TOPOJCKOTO
OKpYXarolieu okpyra Yexos
cpebl
BuebromkerHbie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
CpezcTBa
2 OcHoBHOE Hroro: 1360,0 0,0 340,0 340,0 340,0 340,0 VYmupaenerne JKKX
Meponpusitae 03. AJIMUHUCTpaluy TOpOACKOTO
Bosneuenue okpyra Uexos
HaceJeHus B CpenctBa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9KOJIOTHYCCKHE (henepampHOTO
MEPOIIPUSTHS Oro/KeTa
Cpencraa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OroDKeTa
MockoBckon
obnactu
Cpencrsa 1360,0 0,0 340,0 340,0 340,0 340,0
OroKETa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos
BHeOromkeTHbIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpencTa
2.1 Mepompustue 2023 - Hroro: 1 360,0 0,0 340,0 340,0 340,0 340,0 VYupasienue JKKX
03.01. 2027 r.r. AIIMUHHCTPALIUH TOPOJICKOTO
Opranuzanus u okpyra Uexos
MPOBE/ICHHE Cpenctaa 0,0 0,0 0,0 0,0 0-,0 0,0

(henepambHOTO




9KOJIOTHYECKUX
MEpOTPUATUI

OroKeTa

CpenctBa
OropKeTa
MockoBckoit
obactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpenctaa
OroKeTa
TOpPOJICKOTO
okpyra Yexos

1360,0

0,0

340,0

340,0

340,0

340,0

BreOromkeTHbIE
cpencTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hroro no nognporpamme

Hroro:

1491321

251021

31 007,5

31 007,5

31007,5

31 007,5

Cpenctaa
(henepaabHOTO
OromKeTa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpenctaa
OroKeTa
MockoBckoit
o0Jiactu

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Cpencraa
OromKeTa
TOPOJICKOTO
okpyra Yexos

149132,1

25102,1

31 007,5

31 007,5

31007,5

31 007,5

BuebromkerHbIe
CpezcTBa

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

».
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